[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 866/2024

São Roque, 7 de maio de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a instalação de lombadas na Estrada Municipal de Sorocamirim, especialmente na altura da Congregação Cristã do Brasil, nº 3100.
Moradores da Estrada Municipal de Sorocamirim, mais precisamente na altura da Congregação Cristã do Brasil n° 3100, pedem lombadas nesse trecho, os ônibus circulares e carros, passam de forma muito rápida na região, trazendo perigos à comunidade. O trecho citado, encontra-se em uma descida e com curvas, deixando a situação ainda mais perigosa.
Faço essa solicitação visando a segurança local, uma vez que o trânsito nesta região está fluindo em velocidade incompatível com a estrutura das vias, trazendo risco aos pedestres e aos veículos, sobretudo quando estes vão entrar ou cruzar as ruas.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Diego Gouveia da Costa

(Diego Costa)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 07/05/2024 - 16:32 6103/2024/ ISF